Sunt quoque apud nos. egregia scholasticorum puercula. sunt doctissimi
viroz chori. sunt diuersarum linguarum disertissimi interpretes. in quibus
mira scientiarum varietas et inmensa doctrinarum viget securitas. Dic ducem
comitumque illustrissimorum non vulgaris eruditio. Dic perfidissimi sacre
et theologice veritatis professores. Dic clarissimi vtriusque iuris interpretes
Dic salutaris medicine doctores experitissimi. Dic acutissimi libera/
lium (quos vocant) artium magistrum. Ad sunt et alij in omnibus fere disciplinis emi/
nentissimi. penes quos. nihil simulatum. nihil fictum. nihil leue. nihil non
admirandum. Tanta fulgent hi omnes. et constantia et virtute. ut eorum tacita gra/
uitas et fides de vnoquoque loquat. neque cuiusquam ornamenta orationis ex/
pectet. Omnes maxime aut summi filij singularisque prudentie viri. ita
etiam. ut dixit papa quondam. nostre vniuersitatis decus. solidissimamque omnium
integritate animaduertentes. nostris precipue doctoribus. omnes hereseos
per Germaniam iniquitate. extirpanda remanarunt. Quare felix admodum
ipsa Colonia est. cum tales habeat viros. quales maiores nostri. precibus tempo/
ribus. summa veneracione persecuti fuisset. Nolumus itaque obscuris hominibus
subesse. qui magnis etiam viris posse suauerunt. Nolumus vinci. qui vic/
trices fidei aquilas manu premunt. Troes sunt. Dia sine Theleo operatur
et suum tandem Romani Hannibal habet. ¶ Nunc autem (si ita libet) re/
uerendos nostre vniuersitatis theologos itueamur Sapietissimi quippe
viri sunt. nec in aliquo taxandi. Nam pro Christo Jesu durarunt et ca/
tholica fide. ab hereticis proheretorum iam diu satis impugnata. contra
Joanem Reuchlin. eiusque intolerabiles (ut aiunt) errores. nimium (pro/
pudor) nimiumque (ut dixi) ecclesie dei. honorumque omnium. et quorum in primis
clarissimarum vniuersitatum sentimeto. tum ecclesie. tum aplice sedis athle/
te. decertauerunt. Non equidem vi aliquando. non dolo. non inuidia. non maligna
intentione. non malo corde. non sinistra quis circumuentione (ita nos reus
adiuuat et omnes sancti eius) sed nimia patientia. nimiamque sui modera/
tione. consilio etiam et auctoritate. ac sapientia potissimum duce. cuncta perse/
quutes. Hoc autem qui credere recusat. theologorum plures libros
et me dicto citius. verum dixisse proclamabit. nec altera (ut dici solet)
parte inaudita. stultam proferat sententiam. vel ob hoc solum. quod centum
ecclesie doctoribus. longe magis quam vni viro. in secularibus durarunt literis
erudito aut abiecte sortis hominibus (quos obscuros appellitant)
sit credendum. Nec est inquam quod sacratissimum predicatorum ordinis religionem
citra iniuriam ac perditionem animarum vestrarum continere valeatis. Utinam
vobis. siue viuentibus siue morientibus. tum matutine illorum. tum vespere. tum
nocturne etiam precibus. et hec quidem ab omni labe omnium vitiorum contagione
immunes. suffragari vel in minimo possent. longe profecto melius.
longeque salubrius (si verum fateri licet) res vestre sese haberent.
¶ Ululate igitur in tenebris vos obscuro et regeneres Reuchlini/
ste. quod prope est dies domini. et vastitas a domino veniet. Adhuc enim paulu/
lum modicumque et consumabitur indignatio mea et furor meus. dicit